РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 23.06.2023 №031-06-482/23

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 7 Порядка предоставления
субсидий частным общеобразовательным организациям города
Иркутска на обеспечение один раз в день бесплатным питанием
обучающихся из многодетных и малоимущих семей

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 20
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 631-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подпункт 2 пункта 7 Порядка предоставления субсидий
частным общеобразовательным организациям города Иркутска на
обеспечение один раз в день бесплатным питанием обучающихся из
многодетных и малоимущих семей, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 13 августа 2019 года № 031-06-614/9,
с изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 28 июля 2022 года № 031-06-538/22, изменение, изложив его в
следующей редакции:

«2) копия документа, содержащего сведения о дате предоставления
и регистрационном номере государственной аккредитации образовательной
деятельности по реализуемым образовательным программам;».

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу с
1 сентября 2023 года , но не ранее дня его официального
опубликования.

3 . Отделу докумен т ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города
Иркутска
от 13 августа 2019 года № 031-06-614/9 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий частным общеобразовательным организациям
города Иркутска на обеспечение один раз в день бесплатным питанием
обучающихся из многодетных и малоимущих семей» информационную
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4 . Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                             Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е